
            
 
Bäste medlem                                                               Skällentorp 7/6-2010 
  
  
Vilken härlig vår vi har! Härligt att få uppleva årstider som årstider skall vara. Snö på vintern 
och en fin vår med lagom med regn Vädret har riktigt varit med oss denna vår och alla grödor 
ser mycket bra ut här i halland i dagsläget. Nytillskottet Elvis ibland utsädessorterna fick en 
riktig prövning denna vinter och har motsvarat förväntningarna så här långt. Nu hoppas vi 
bara att priserna på spannmål också skall börja motsvara våra förväntningar. 
  
Inom spannmålsmarknaden finns idag två olika typer av handel. Den som sker med fysisk 
vara från säljare till kund och den tekniska handeln som sker på börsen där handel sker med 
kontrakt.  
  
I den snabba och rörliga marknad vi lever i idag har vår fysiska handel blivit allt mer känslig 
för trender och spekulation. Marknaden gör helt enkelt inte som vi tror, vill eller som den 
borde göra. Därför blir det alltmer viktigt att kunna hänga med i vad som händer även i den 
tekniska världen. 
  
Priset på råvaror såsom vete har inte rört sig mycket upp eller ned de senaste 9 månaderna. 
Råvarumarknaden har konsoliderat den senaste tiden. Perioder av konsolidering brukar vara 
extra intressanta för investerare, eftersom perioder av stillastående utveckling förr eller senare 
brukar följas av en större kursrörelse. Många mäklare tror sig därför snart kunna se en ny 
trend i jordbruksprodukter. Problemet med en trend är bara att den kan gå både upp och ned, 
och vilken väg den tar är svårt att veta.  
  
En trend är också svår att förutspå, man vet inte om den startar om en vecka eller om ett år. 
Vad man vet är att ju längre tid av konsolidering desto kraftigare trend. 
  
En råvarumäklare inväntar alltid en trend, och när den väl är etablerad, följer den. Risken 
finns dock att trenden bryts innan den fått fäste och att man är fel ute. Många gånger går 
kursen åt det håll man minst tror på, eller vill tro på! Så är det med spekulation, det gäller då 
att hålla förlusterna små de gånger man har fel och se till att få ut lite mer de gånger man har 
rätt. En råvarumäklare arbetar därför kortsiktigt och försöker inte förutspå framtiden. Hans 
verktyg är vad som sker nu i marknaden och vart trenden bär.  
  
Det stora flertalet av marknadens aktörer använder sig av fundamentala data i försök att lista 
ut vad det rätta priset på spannmål kommer att bli eller bör vara. Man tittar då främst på 
väderförhållanden, skördar, konsumtion och efterfrågan. Denna fundamentala data är det 
främsta verktyget att spå kommande spannmålspriser och är därför även kalkylerad med i en 
teknisk analys. Den som köper och säljer på endast fundamental data har ofta en tendens att 
vara som mest positiv på toppen strax innan det vänder ner, och mest negativ vid botten, 
eftersom fundamental data ofta släpar efter i jämförelse med det tekniska priset, dvs det priset 
vi ser på börsen. Detta gör det svårare idag att göra en analys av kommande spannmålspriser 
då det inte är endast det fundamentala och handlarnas tro på framtiden, som sätter priset, utan 
vad som sker på börsen nu och vart trenden bär.  
  
Oljan är en råvara där vi under våren sett flera falska trendbrott. Trots att fundamental data 
har visat att lagren minskat och konsumtionen ökat har oljepriset fallit tillbaka då investerare 
gått ur sedan trenden visat sig vara falsk. Oljan kommer säkert att fortsätta gå både upp och 
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ned den närmsta tiden så det gäller att passa på att fylla då vi har en tillfällig svacka. Vi 
kommer att göra vårt bästa för att fortsätta hålla koll på priser och trender vad det gäller både 
spannmål och olja. 
  
Vår höstutsädeskampanj är nu i full gång. Vi kommer att ha tillgång till alla sorter i 
marknaden. Priser skall vara som lägst nu i början av försäljningen men skulle mot förmodan 
prissänkningar ske i marknaden under pågående kampanj kommer vi att sänka motsvarande 
retroaktivt. Vårt råd till er lantbrukare är därför att beställa tidigt och ta hem utsädet tidigt. 
Precis som med vårutsädet kan det bli problem med grobarheten vilket kan leda till att sorter 
tar slut. En del sorter har också utvintrat. 
  
Snart är det dags för skörd. Tiden går snabbt. Vi har mycket i legolager och ber er därför se 
över om det är något ni vill sälja. Vi behöver minska lager så vi kan få plats med ny skörd. Vi 
behöver också veta från er som odlat Elvis och maltkorn vilka volymer ni kommer att 
komma in med.  
  
Årets Borgebymässa går av stapeln den 30/6-1/7. Både Lantmännen och Falkenbergs 
sparbank kommer att ordna bussresor där vi är välkomna att följa med. Hör av er till mig om 
ni vill anmäla. Själv kommer jag att representera lokalföreningarna och Lantmännen vid 
stora ingången på torsdagen den 1/7 mellan 9-12. Väl mött där! 
  
I butiken är det vår! Vår grillkväll blev mycket trevlig och försäljningen hög! Roligt är att 
vår satsning på mobiltelefoner, abonnemang och bredband fått en riktig rivstart. Kom gärna in 
och fråga oss vad som kan vara den bästa lösningen för dig. Vi säljer också nu mycket på 
beställning. Snabba leveranser, inga lager vilket ger låga kostnader som ger möjlighet till låg 
marginal gynnar er medlemmar och vi kan ta hem det mesta på beställning (Kellfri, Mima, 
Gisebo, Swedol mm). Vi har nu också startar vår sommarkampanj på färg där vi säljer all 
färg med 20% rabatt undantaget oljor och rödfärg. Mycket välkomna! 
  
  
Glad midsommar önskas er alla! 
  
  
Kristina Gustafsson             0346-40460    0703-443021 
  
  
  

Ps. ”Viljan att ha rätt är oftast större än viljan att ta en 
liten vinst eller förlust” 
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